Dalam ringkasan Ensiklopedi Islam, susunan Prof. Gibb, telah beliau daftarkan nama-nama tarikat itu selengkap-;engkapnyanya, berpuluh bahkan beratus-ratus banyaknya, yang telah berdiri sebelum bangsa Mogul menghancurkan Bagdad (656 H/1258 M). Tarikat-tarikat ini telah banyak dan telah bercabang-cabang sejak abad empat belas milady, sejak dari Senegal di barat sampai ke negeri Tiongkok di timur.³¹

Beberapa sumber referensi kitab yang ditulis oleh para pakar sufi Timur Tengah yang membahas tentang pengkajian ilmu tasawuf antara lain: